
Id: FB175026-6CA0-4AF2-A721-32A6F8629997. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/99/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

W sprawie zmiany uchwały nr XXIV/275/08 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 21 sierpnia 2008 r. w sprawie: 

ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 40 ust 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 

z 2018 r., poz. 2068 ze zmianami), Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXIV/275/08 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 21 sierpnia 2008 r. w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową przebudową remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg gminnych wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4. otrzymuje brzmienie:  "1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach 

wyłączności w celach innych niż określone w § 1, § 2 i § 3 oraz z zastrzeżeniem § 4a i § 4b: 

1) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie     - 5,00 zł 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie   - 7,00 zł 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni   - 10,00 zł 

2) za zajęcie 1m2 poboczy, chodników placów, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych

           - 5,00 zł 

3) za zajęcie 1m2 pozostałych elementów pasa drogowego (rowy, pasy zieleni)   - 4,00 zł" 

2. Po § 4. dodaje się § 4a i § 4b o poniższym brzmieniu:"§ 4a. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu 

umieszczenia w pasie drogowym drogi publicznej ogródka gastronomicznego ustala się stawkę opłat za zajęcie 

1 m2 pasa drogowego za 1 dzień w wysokości 0,10 zł. 

2. Ogródek gastronomiczny, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą zwiększenia liczby miejsc 

konsumenckich w ramach funkcjonującego lokalu gastronomicznego, poprzez okresowe zajęcie na ten cel pasa 

drogowego drogi publicznej. 

3. Obszar udostępniony w celu umieszczenia w pasie drogowym drogi publicznej ogródka 

gastronomicznego obejmuje centrum miasta – ul. Plac Rozstrzelanych, obszar ograniczony ulicami Lipową 

i Sienkiewicza w Śmiglu.""§ 4b. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym drogi 

publicznej stoiska promocyjnego ustala się stawkę opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego za 1 dzień 

w wysokości 0,10 zł. 

2. Stoisko promocyjne, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą działalności promocyjno-handlowo-

gastronomicznej, stanowiącą okresowe zajęcie pasa drogowego drogi publicznej. 

3. Obszar udostępniony w celu umieszczenia w pasie drogowym drogi publicznej stoiska promocyjnego 

obejmuje centrum miasta – ul. Plac Rozstrzelanych, obszar ograniczony ulicami Lipową i Sienkiewicza 

w Śmiglu." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: FB175026-6CA0-4AF2-A721-32A6F8629997. Podpisany Strona 2 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: FB175026-6CA0-4AF2-A721-32A6F8629997. Podpisany Strona 3 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/99/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

W sprawie zmiany uchwały nr XXIV/275/08 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 21 sierpnia 2008 r. 

w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

W związku z rosnącym zainteresowaniem ofertą sezonowych ogródków gastronomicznych w centrum 

miasta Śmigiel koniecznym stało się rozszerzenie uchwały i doprecyzowanie zasad i wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg gminnych tj. w celu umieszczenia w pasie drogowym drogi publicznej ogródka 

gastronomicznego lub stoiska promocyjnego. Ogródek gastronomiczny to szansa na zwiększenie powierzchni 

lokalu i lepszą sprzedaż dla przedsiębiorców Śmigla. 


